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CHAP. 42 

ABATEMENT OF TAXES 

Chapter 41 

AN ACT Relating to the Ru1es and Regulations of State Racing 
Commission. 

Be it enacted by the People of the State of Maine, as follows: 

P. L., I935, c. I30, § IO, amended. Section IO of chapter I30 of the pub­
lic laws of 1935, as amended by chapter 181 of the public laws of 1937, is 
hereby further amended to read as follows: 

'Sec. IO. Ru1es and regulations. Said commission shall make rules and 
regulations for the holding, conducting and operating of all harness horse 
races or meets for public exhibition held in this state and for the operation 
of race tracks on which any such race or meet is held. No such race or 
meet shall be pen~itte8: held on Sunday. No meeting shall be allowed for 
more than 6 days in any 30-day period, except that ~ .ffl.e ~ ~ 
:ftH;- between the Ist day of Ju1y and the Ist Monday of August a meeting 
may be allowed for not exceeding of-: I8 days on mile tracks. In the event 
such e, of-: an I8 day meeting is held, no further meetings where pari­
mutuel betting is permitted, shall be allowed during the same calendar year.' 

Effective July 9, 1943 

Chapter ·42 

AN ACT Relating to the Abatement of Taxes. 

Be it enacted by the People of the Stc~te of Maine, as follows: 

R. S., c. I3, § 73, amended. The 1st sentence of section 73 of chapter 13 
of the revised statutes, as amended, is hereby further amended to read as 
follows: 

'The assessors for the time being, on written application, stating the 
grounds therefor, within +we ~ ~ .ffl.e aooeOOffiefit I year from date 
of commitment, may make such reasonable abatement as they think proper, 
except that no abatement of any void or invalid real estate tax shall be re­
quired if property has been sold for nonpayment under section 72 of chap­
ter 14, or the notice under section 28 of chapter 14 has been filed or the 
certificate under chapter 244 of the public laws of 1933, as amended, has 
been recorded.' 

Effective July 9, 1943 
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